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ПРЕДМЕТ: 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 

ЕЛЕКТРАНИ НА КП 1827, КП 1829, КП 3177/2, КП 3177/1 И КП 3177/3, КО ЅВЕГОР-ВГР,  

ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО (ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ НА ЗЕМЈА)  

СО МОЌНОСТ ДО 1,0 MW 

 

 

ЛОКАЦИЈА: 

КО ЅВЕГОР-ВГР, ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

 

ИНВЕСТИТОР: 

АЛЕКСАНДРА ЗДРАВКОВСКА 

ВЛАТКО СТОИМЕНОВСКИ 

 

ТЕХ. БР: 

163/22 

 

 

  

 УПРАВИТЕЛ: 

        Даниел Лалков, д.е.и 

 

Ноември, 2022 год. 
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Содржина: 

- Општ дел 

1. Регистрација на проектантското претпријатие 

2. Лиценца за проектирање на правното лице 

3. Решение за назначување на проектант/планер 

4. Овластување на проектантот/планерот 

 

- Текстуален дел 

1. Проектна програма потпишана од инвеститор 

 

- Графички дел 

1. Решение за УПП 

2. Услови за планирање на посторот 

3. Ажурирана геодетска подлога 
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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија со бр. 32/20), 

Правилник за урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.С.Македонија со бр. 225/20, 219/21 и 104/22), 

а во врска со изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13-

површински соларни и фотоволтаични електрани на КП 1827, КП 1829, КП 3177/2, КП 3177/1 и КП 3177/3, 

КО Ѕвегор-вгр, Општина Делчево (за поставување на фотонапонски панели на земја) со моќност до 

1,0 МW,  донесувам: 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР / ПРОЕКТАНТ 

За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13-површински 

соларни и фотоволтаични електрани на КП 1827, КП 1829, КП 3177/2, КП 3177/1 и КП 3177/3, КО Ѕвегор-

вгр, Општина Делчево (за поставување на фотонапонски панели на земја) со моќност до 1,0 МW од 

РЕСУРС ЛТДИ дооел - Кавадарци, со технички број 163/22, како планер/проектант се назначува: 

Душко Кузманов м.и.а. овластување бр. 0.0638 

 

Планерите се должни планската документација да ја изработат согласно Законот за 

урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија со бр. 32/20), Правилник за урбанистичко 

планирање (Сл.Весник на Р.С.Македонија со бр. 225/20, 219/21 и 104/22), како и другите важечки 

прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

 

Управител: 

Даниел Лалков деи 
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Текстуален дел 
 



 
РЕСУРС ЛТДИ д.о.о.е.л.   Факс   : +389-43-410-910 
ул. Ило Костов бр. 31    Телефон   : +389-78-240-218, 71-250-303, 70-394-384 

1430 Кавадарци    Е-пошта   : info@resursltdi.mk 

Република Македонија    Веб адреса  : www.resursltdi.mk 

 
 

 
Компанија регистрирана во Централниот Регистар 

на Република Македонија со податоци 

   ЕМБС : 6973000 

ЕДБ : МК4011014511586 

Сметка : 210-069730000-134, НЛБ Тутунска Банка 

Главна приходна шифра : 41.10 – Развој на градежни објекти 

10 

 
 

 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО 

НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП 1827, КП  

1829, КП 3177/2, КП 3177/1 И КП 3177/3 КО ЅВЕГОР-ВГР, ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

(ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ФОТОНАПОНСКИ ПАНЕЛИ НА ЗЕМЈА) СО МОЌНОСТ ДО 1,0 МW 

 

ВОВЕД 

Урбанистичкото планирање функционира за остварување на целите чие оставрување е обврска 

на сите учесници во процесот на изработувањето, донесувањето и спроведувањето на 

урбанистичкигте планови и  проекти  преку рамномерен просторен развој, рационално уредување и 

користење на просторот, одржлив просторен развој, создавање и унапредување на условите за 

хумано живеење и работа на граѓаните, зачувување и унапредување на животната средина и 

природата, справување со климатските промени, заштита на културното и природното наследство. 

Целите на урбанистичкото планирање се остваруваат со примената на начелата на урбанистичкото 

планирање и уредување на просторот  во процесот на изработување, донесување и спроведување 

на урбанистичките планови. 

Постапката за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена 

Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани на КП 1827, КП 1829, КП 3177/2, КП 3177/1 и КП 

3177/3, КО Ѕвегор-вгр, Општина Делчево (за поставување на фотонапонски панели на земја) со 

моќност до 1,0 МW, е започната на иницијатива на инвеститорите односно сопствениците на 

земјиштето. Локацијата за изработка на урбанистички проект е на територијана Општина Делчево е 

вон плански опфат на урбанистички план односно урбанистичко планска документација. Со 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се уредуваат поединечни градби односно групи 

на градби, инфраструктура, вон населените места и вон опфат на урбанистики план на земјоделско, 

жумско и друго земјиште, крајбрежни појаси и други простори  за кои што не постојат услови и/или 

економска оправданост за донесување на урбанистички план, како што се ветерници, фотоволтаични 

плантажи и мали хидроелектрани за производство на енергија, а постои соодветен или 

накатегоризиран пристап.  

Основна цел за изработка на Урбанстичкиот  проект вон опфат на урбанистички план е  да се 

овозможи изградба на фотоволтаична електрана за производство на електрична енергија од  

обновливи извори  со искористување на сончевата енергија, во услови на енергетска криза, кое ќе 

биде во функција на одржливиот развој и ќе придонесе за ефикасно снабдување со електрична 

енергија.  

Согласно член 62 став 3 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.С.Македонија 

со бр.32/20) Урбанистичкиот проект се изработува врз основа на Проектна програма одобрена од 

надлежен орган.  

Проектната програма  за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 

со намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани на КП 1827, КП 1829, КП 3177/2, КП 
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3177/1 и КП 3177/3, КО Ѕвегор-вгр, Општина Делчево (за поставување на фотонапонски панели на 

земја) со моќност до 1,0 МW треба да овозможи изработка на урбанистички проект со кој ќе се уреди 

намена и начинот на користење на земјиштето и условите  за градење во граници на дефинираниот 

проектен опфат.  

 

ОПИС НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

Проектниот опфат на  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13-

површински соларни и фотоволтаични електрани на КП 1827, КП 1829, КП 3177/2, КП 3177/1 и КП 3177/3, 

КО Ѕвегор-вгр, Општина Делчево (за поставување на фотонапонски панели на земја) со моќност до 

1,0 МW, се наоѓа на подрачје на Општина Делчево, помеѓу градот Делчево и с.Ѕвегор. Земјиштето во 

граници на проектниот опфат е земјоделско. Теренот во проектниот опфат е во пад со висински коти 

прикажани на ажурирана геодетска подлога и се движи од 639 до 646 мнв. Проектниот опфат од  

северна страна тангира со некатегоризиран јавен пат евидентиран во ИЛ 245, КО Ѕвегор-вгр, КП 4108/1 

преку кој ќе се обезбеди влез во градежната парцела.  

Границата на проектниот опфат се движи  по граница на катарските парцели, и тоа: 

-од запад граничи со КП 1828 и КП 3203; 

- од југ граничи со КП 3178 и КП 3179; 

- од исток гранички со КП 3179 , КП 3176 и КП 1826;  

- од север граничи со КП 4108/1, КП 1828 и КП 1826; 

Во границите на проектниот опфат влегуваат следните катастарки парцели: КП 1827, КП 1829, КП 

3177/2, КП 3177/1 и КП 3177/3, КО Ѕвегор-вгр. Површината во рамки на опишаниот проектен опфат 

изнесува 1,17ха или 11682м2.  

 

 

 

 

 

 

Геодетско одредување на границата на проектниот опфат е дадена со следните координати: 
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ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Урбанстичкиот проект вон опфат на урбанистички план треба да овозможи изградба на 

фотоволтаична електрана за производство на електрична енергија од обновливи извори, со 

поставување на фотонапонски панели на земја со капацитет до 1,0 МW. 

Во рамки на проектниот опфат да се утврди една градежна парцела со намена Е –

Инфраструктура, со поединечна класа на намена Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични 

електрани согласно класификацијата на намени од член 77 од Правилникот за урбанистичко 

планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21 и 104/22), со комплементарни 

намени Е1.8–Инфраструктури за пренос на електрична енергија во смисла на член 80 од Правилникот 

за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија со бр. 225/20, 219/21 и 104/22) т.е. намена  

што во градежната парцела ја дополнува и служи исклучиво за функционирање на утврдената 

поединечна намена. Во градежната парцела да се утврди простор определен со градежни линии во 

кој можат да се постават повеќе градби, фотонапонски панели кои ќе овозможат производство на 

електрична енергија до 1,0 MW како и изградба на трафостаница  за потребите на фотоволтаичната 

централа. Максималната висина на градбите во градежната парцела да биде 6,0м за 

фотонапонските панели и 3,5м за трафостаницата. 

Во планскиот дел од урбанистичкиот проект да се даде урбанистичко решение на опфатот со 

сите потребни урбанистички параметри, внатрешни сообраќајници и партерно решение со 

хортикултура. Во градежната парцела да се обезбеди мин. 20% зеленило согласно член 20 од Законот 

за урбано зеленило (Сл.весник на Р.Македонија со бр.18 и Сл.весник на Р.С.Македонија со бр.42/20). 

 

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

Предметниот  проектен опфат од северната страна тангира со постоен некатегоризиран јавен 

пат евидентиран како КП 4108/1, преку кој ќе се планира влез во градежната парцела. Внатрешниот 
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сообраќај во градежната парцела потребно е да обезбеди опслужување на градбите за нивно 

непречено фунционирање. Паркирањето да се обезбеди во рамки на градежната парцела, а 

потребниот број на паркинг места да се одреди во склад со член 134 од Правилникот за урбанистичко 

планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија со бр. 225/20, 219/21 и 104/22). 

Со урбанистичкиот проект вон опфат  на урбанистички план јасно да се дефинираат трасите на 

основните инфраструктурно водови за кои е пожелно да се водат подземно во инфраструктурни 

коридори, а согласно добиените податоци и информации од надлежните органи. 

  

МЕТОДОЛОГИЈА 

Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план  да  се изработи врз основа на член 58 

став 6 и член 59, став 6, точка 11 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија 

со бр. 32/20). 

Урбанистичкиот проект да се изработи на ажурирана геодетска подлога заверена од Агенција 

за катастар на недвижности. 

Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 

намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани на КП 1827, КП 1829, КП 3177/2, КП 

3177/1 и КП 3177/3, КО Ѕвегор-вгр, Општина Делчево (за поставување на фотонапонски панели на 

земја) со моќност до 1,0 МW ќе се изработи врз основа на издадените Услови за планирање на 

просторот тех.бр.Y45022 изработени од Агенција за планирање на просторот, за кои е добиено  

Решение за Услови за планирање на просторот бр. УП1-15-2063/2022 од 02.11.2022 од Министерство за 

животна средина и просторно планирање. Урбанистичкиот проект да се изработи врз основа на 

проектна програма одобрена од надлежен орган, мислења од државните органи, институции, јавни 

претпријатија релевантни за проектниот опфат. 

Урбанистичкиот проект да се изработи во согласност со членовите 58, 59, 60, 61 и 62 од 

Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија со бр. 225/20, 219/21 и 104/22).  

На урбанистичкиот проект да се изврши стручна ревизија согласно членот 62 став 5 од Законот 

за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија со бр. 32/20). 

Во член 57, став 2, од Законот за градење (Сл.весник на Р.Македонија со бр.130/09, 124/10, 18/11, 

36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 

129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и Сл.весник на 

Р.С.Македонија со бр. 244/19, 18/20 и 279/20) делот кој се однесува на фото-напонски панели за 

производство на електрична енергија кои се градат на земјиште и ветерници се категоризираат како 

градби од втора категорија, па оттаму согласно член 58, став 2 одобрение за градење издава 

градоначалникот на општината, односно градоначалниците на општините во градот Скопје. 
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Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
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Legenda:
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Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
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LEGENDA:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО
НАМЕНА  Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ
ЕЛЕКТРАНИ   НА  КП 1827,  КП    1829, КП 3177/2, КП 3177/1 и

КП 3177/3 КО ЅВЕГОР ВОН ГРАД ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО  (ЗА
ПОСТАВУВАЊЕ НА ФОТОНАПОНСКИ ПАНЕЛИ НА ЗЕМЈА)

СО МОЌНОСТ ДО 1,0 МW

N 168 ‰

NW 152 ‰

472

W 10 ‰ E 4 ‰

NE 12 ‰

SE 57 ‰SW 51 ‰

ЛИСТ БР. 2

РЕСУРС ЛТДИ -дооел
Ило Костов 31 - Кавадарци

Управител:
Даниел Лалков

ФАЗА

У
M=1:5000

ПЛАНЕР: ДУШКО КУЗМАНОВ, м.и.а. овл.бр. 0.0638

НОЕМВРИ 2022

ТОПОГРАФКСКА КАРТА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА  Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ   НА  КП 1827,  КП    1829, КП 3177/2, КП 3177/1 и КП 3177/3 КО ЅВЕГОР ВОН ГРАД
ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО  (ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ФОТОНАПОНСКИ ПАНЕЛИ НА ЗЕМЈА) СО МОЌНОСТ ДО 1,0 МW

TEХ.БР: 163/22
ЛОКАЦИЈА: ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО

НАРАЧАТЕЛИ:АЛЕКСАНДРА ЗДРАВКОВСКА
ВЛАТКО СТОИМЕНОВСКИ

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT   11683 M2
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